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Motion 

1978179:214 

av Anton fågelsbo 
om en utvärdering al' arbetsrättslagstift ni n gen 

Ett av 1970-talets viktigaste reformområden har gällt arbetslivets demo
kratisering och insatser i arbetsmiljön. Grunden för dessa beslut har varit 
arbetets betydelse för individ och samhälle. Alla skall kunna känna trygghet i 
sitt arbete och delaktighet i dess utveckling. 

Grundläggande förutsättningar för den arbetsrättsliga lagstiftningen har 
varit att skapa nya men lika smidigt fungerande beslutssystem i företag och 
institutioner. l medbestämmandelag och trygghetslag m. m. skulle det nya 

vara att de anställdas organisationer ges en starkare och med arbetsgivaren 
likv�irdig ställning. 

Det ha� varit intressant att notera att i sina huvuddrag har lagstiftningen 
kunnat genomföras under en mycket bred politisk enighet. Detta borde också 
vara till fördel för ett smidigt tillämpande av förevarande lagregler. Lagarna 
har dessutom varit så utformade att de givit stort utrymme för parterna på 
arbetsmarknaden att i avtal närmare precisera innehåll och tillämpning. 

Förhandlingar om medbestämmandeavtal på den privata sidan har ännu 
inte kunnat slutföras, vilket måste beklagas. På den offentliga sidan har man 
ännu inte kunnat Iinna former att utveckla medbestämmandet utan att råka i 
konnikt med den politiska demokratin, vilken aldrig får sättas i fråga. 

Det är naturligt att en omfattande ny lagstiftning. som arbetsrättslagstift
ningen. inte kan introduceras på en gång utan gnissel. Det är emellertid 
uppenbart att man på sina håll nu håller på att etablera en praxis i sitt 
besiutsfattande som är tungrott och byråkratiskt och som egentligen inte 
speciellt väl stämmer överen med lagstiftningens intentioner, även om den 
stämmer med lagens bokstav. Det linns därför skäl att på ett samlat sätt göra 
en utvärdering av arbetsrättslagstiftningen under 1970-talet med utgångs
punkt i om den i praktiken fungerar så som riksdagen avsett. En sådan 
utvärdering bör självfallet ske under parlamentarisk medverkan. 

Med stöd av det anförda hemställer jag 

att riksdagen hos regeringen begär en utvärdering med parlamen
tarisk medverkan av 1970-talets arbetsrättslagstiftning. 

Stockholm den 10 januari 1979 
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